OFÍCIO Nº 019/2024

Ref. CONVOCAÇÃO CONJUNTA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araraquara – COMCRIAR e a

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social,

CONVOCAM

Presidentes e demais membros da Diretoria da Organizações Sociais Civis (OSC) com Registro

ativo no COMCRIAR, a comparecerem na Assembleia Geral no dia 23 de abril de 2024, às 19:00 horas,

na Biblioteca Municipal de Araraquara para tratar da seguinte pauta:

 O COMCRIAR – aspectos da sua constituição e competência;

 O FMDCA – finalidade, constituição e utilização dos recursos;

 Aspectos  Legais  das  parcerias  público/privada  no  uso  dos  recursos  do

FMDCA;

 COMCRIAR: processo para o novo mandato 01.07.2024 a 30.06.2026.;

A participação na Assembleia supracitada é de extrema importância para o próximo mandato do

Conselho e consecutivamente para o planejamento e organização dos recursos do Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (FMDCA). É válido salientar que a participação em assembleias e

reuniões poderá ter influência em futuras deliberações de recursos do FMDCA a serem aplicados em

projetos executados pelas OSC´s.

Atenciosamente

               Walkiria Maria do Amaral                                                         Jacqueline Pereira Barbosa

                Presidente COMCRIAR                                                   Secretária Municipal de Assistência e

                                                                                                                   Desenvolvimento Social

  Araraquara, 16 de abril de 2024

	Presidente COMCRIAR Secretária Municipal de Assistência e
	Desenvolvimento Social

		2024-04-16T11:24:50-0300